АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018

                               №  2
с. Макарьевка
О повышении с 01.01.2018 года минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств  бюджета сельсовета
В соответствии со статьей 3 Федерального Закона от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», постановлением Администрации Топчихинского района от 09.01.2018 № 1 «О повышении с 01.01.2018 года минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, организаций всех форм собственности», руководствуясь Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет, постановляю:

1. Обеспечить с 1 января 2018 года начисление месячной заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не менее 9489 рублей за счет средств, выделяемых из бюджета сельсовета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от иной приносящей доход деятельности.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств бюджета сельсовета на 2018 год.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2018 постановление Администрации Макарьевского сельсовета  от 02.08.2017 № 17 « О повышении с 01.07.2017 минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета сельсовета»
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Заместитель главы

 Администрации сельсовета

     О.А. Ковалевская